Publicação: Transparência Ativa em 26 de junho de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Marcel Ribeiro Mendonca | Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Data da Assinatura:
26 de junho de 2023 as 10:47

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 4874/PROGEP/IFCE, DE 26 DE JUNHO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência estabelecida na Portaria Normativa nº 10/GABR/REITORIA , de 07 de
março de 2023 e o que consta no Processo nº 23293.001008/2023-45, resolve:

Conceder  Prorrogação  de  Afastamento  Integral,  à  servidora
SUELEN PEREIRA DA CUNHA ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 2408332, SIAPECAD nº 02160801, lotado(a) no(a)
Campus Crateús,  com ônus limitado,  a fim de dar continuidade ao curso Doutorado
em Filosofia, pela Universidade Federal do Ceará - UFC, em Fortaleza-CE, de acordo
com  os  dispostos  no  Art.  21º  do  Decreto  nº  9.991/2019;  Art.  96-A  da  Lei  nº
8.112/1990, e conforme Resolução CONSUP/IFCE nº 037/2021. Vigência de 29 de
junho de 2023 até 28 de junho de 2024.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2019/Decreto/D9991.htm#art21
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm#art96
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm#art96
http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=4874&hash=7d170aefa3a3109cc4a7c94b7bdf36f1&pk=30635&download=true
http://sippag.ifce.edu.br/